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XXIX. Markgraf Ludwig vereignet dem Hospital zu Barwalde eine Muhle
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XXVIL Marfgeaf Ludwig Gefreiet die Gimwofmer ber Stabt Bdvwalve bei ifrem Handeld-
Detriebe fn der Marf vou allen Zollabgaben, am 1. Januar 1349.

Ludovicus ete. univerfis et fingulis advocalis thelonariis ac officialibus per totam terram
marchie Brandenburgenfis confiitutis prefentibus et futuris, fidelibus fibi dilectis, ad (quos) prelentes
pervenerint, graciam fingularem el omne bonum, Noverint quod conlulibus et univerfitati civitalis
noltre Berwolt ac eciam [ingulis in eadem civitate manfionem facientibus cottidianam (e here-
ditates habentibus, graciam fecimus fingularem, quod cum fuis mercimoniis terram noltram Marchie
fine cujusliber thelonei dacione transire potuerint, quocies ipfis vifum [uerit oportunum. Quare vo-
bis commitlimus, nichilominus vobis iniungentes [eriofius noltre gracie [ub oblencione, quatenus in
premifla gracia, prenominate civilatis confulibus graciofius, ut premittitur, indulta, univerfitatem et
incolas nullatenus inpedialis nec inpediri faciatis, velud noftram indignacionem grandem volueritis
evilare. Datum in civilate nofltra Nova Berlin, Anno MCCCXLIX, die circumcifionis domini.

Aus Didmann's Welunben-Sammlung ded Konigl. el Staatsarchives und dem v, Hadwip'{den Copialbudye.

-

XXVIII. Marfgraf Ludwig fiberldft Bitegern 3 Konigdberg den Joll u Kitftein fitr die Jeit,
fitr weldbe er dem Brenvefin von Kyrip verjdhricben war, am 6, Degember 1349.

Nouerint etc. quod nos Ludovicus ete. difcretis viris Hen. Schulteti et Hildebrando
walen, ciuibus in koningelberg, fidelibus noliris dilectis, et eorum heredibus contulimus et
prefentibus conferimus eofdem’ annos, tempus et jus, quos et que relicté el heredibus Brendekin
de kirilz bone memorie competebant in heolonee in cultrin fita, fine impedimento quolibet
pacifice polfidenda, fic quod predicti de eodem theoloneo debebunt premillorum annis perfrui et
gaudere. ln cuius ete. Teltes Swartzburgh, Lochen, Hen. et Lud. de Wedel, Hen. de
Vchienhagen, Datom Soldin, Anno XLIX, die lancti Nicolai

Nady ciner v. Hadwip'fden Abfdrift.

XXIX, Marfgraf Cubwig vercignet bem Hofpital 31t Bdrwalde ecine Mithle und eine Hebung
aud dem Hufenginje der Pfarefirdhe diefer Stadt, am 1. Januar 1350.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus ete. ob honorem et reverenciam omnipolentis Dei
gloriofeque virginis Marie genitricis [ue et omnium fanctorum, ut animarum predecellorum noftro-

Hauptth, [ Bo. XiX. g
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rum Marchionum Brandenburgenfium bone memorie, noftre, heredum et [uccelforum nofirorum ha-
beatur memoria fempiterna, damos prefentibus el domamus jufto proprietatis titulo molendinum
fancti [piritus nuncupatum, fitum ante civitatem nofiram Berenwaldt, ad holpitale ibidem funda-
tum et dedicatum in honore fancli [piritus ejusdem, cujus tutores et provifores confules dicte civi-
tatis fore debebunt in perpetuum, cum omni fuo emolomento, ufu et fructu de dicto molendino
derivantibus et derivari potentibus perpetuis temporibus pertinendum, Dantes eciam proprietatem
duodecim folidorum denariorum Brandenborgenfium per prefentes, filorum in cenlu manforum me-
morate civitalis, ad ecclefiam parochialem beate Marie virginis perlinendam, Renunciantesque [o-
lenniter pro nobis, voltris heredibus et fuccelloribus omni juri fmpliciter, quod nobis in premiffis
molendino et duodecim [olidis denariorum Brandenborgenfium hactenus competebat, fic quod in
eisdem omni modo nullam jus pobis debebimus vendicare. In cujus teftimonium prelentes dari
fecimus Gigilli nofiri appen(i munimine frmiter communitas. Teftes vero hujus [unt nobilis vir Gun-
therus de Swartzborg, dominus in Spremberg, ac ftrenui viri Halfo fenior, Haffo de
Valckenburg, Belekinus de Oft, Henninghus de Vchtenhagen, milites, cum ceteris
pluribus fide dignis. Dalum in nova Landesberg, Anno domini MCCCL, in die circumcifonis
domini,

Yug Didmann's Ucfunden-Sammiung bes Konigl. Gebh. Staatsardiives und ver v. Hadwib'fchen Abfdift.

XXX, WMarfgraf Ludwig verleiht dem Probfte Dieterich und den Gebritbern Mdrner dad A=
gefdlle ber BVejibungen der Witten, am 25. September 1330,

Nouerint ete. quod nos Ludovicus ete. fidelibus nofiris fincere dilectis Theodorico,
prepolito Bernwolde (fic), Hinrico, Ottoni et Reynekino, fratribus, dictis Morner, nee
non Henningo, Thiderico, ipforum patruis, el eorum veris el legittimis heredibus, coniunctim
et divifim, contulimus et prefentibus conferimus maou coniuncta feu in lolidum deuolucionem om-
niom bonorum pheudalium, ad fideles noftros Hermannum famulum et Nicolaum mililem, dictos
Witten, et eorom heredes perlinencium, videlicet Allenkerken, Withftoch, corie Nienhaue
et villarum ad ipfam [pectancium et omnium et fingulorum bonorum pheudaliom ad predictos et
eorum heredes pertinencium, predictorum morner meritorum confideracione nobis in leruiciis no-
ftris exhibitoram et in antea exhibendorom fideliter et fincere ac refufione et recuperacione damp-
norum, lam propler captivitatem olim Henningi morner, mililis, patris ipforum, et Henningi,
fratris ipforumy bone memorie, alia quacunque caufa uel occafione in nofiro leruicio perceplorum
ulque in diem hodiernum, julto pheudi titulo babendam, tenendam et pacifice perpetue polliden-
dam cum omni jure, modo et forma, fruclu, viilitate, commodo et honore et cum omunibus ipforam
pertinenciis vbicunque in terra noftra marchie fitvatorum uel fitvatarum, quibus predicti witten a
nobis funt inpheodati, de iplis omni inpedimento et obftaculo noltrorum, heredum et fuccelforum
noftrorum omnium: proculmoto, In cuius etc. teltes Haflo fenior, Wolffiein, Halfo de Blan-